5 minime co[n]stitutis. Quod si forte aliquis aestimauerit perpetr[an]dum, eius quadruplum quod accepit inferre cogatur. DAT. XV KAL. MAI. MED(IOLANO) CONSTANTIO A. VIII ET IVLIANO C. II CON[S.] a. 357

3 ¹⁾ IDEM A. AD AGENTES IN REBV. Per id tempus, quo cursus tuendi sollicitudinem sustinetis, condemnations praefectorum praetorio erga²⁾ eos solos inritae sunt futurae, qui seruauerint honestatem. Erga eos uero, qui inhoneste et contra decus saeculi uel honorem militiae uersabuntur, non solum condemnatio mansura est, uerum etiam, si ad nostrae serenitatis notitiam culpabilia gesta peruenierint, in eos erit acerius uindicandum³⁾. PP. PRID. KAL. DEC. EVSEBIO ET HYPATIO CONSS. a. 359

4 ⁴⁾ IDEM A. AD AGENTES IN REBV. Cesset omnis ambitio atque suffragium in schola uestra. Etenim cuneti ita agere debebitis, quatenus labore atque ordine ad cursum regendum et ad curas agendas iudicio scholae et ordinis merito dirigamini: ita ut nihil uestri principis ex his, quae geri in re publica uideritis, notitiae subtrahatis, scientes poenis eum debitis subiugari⁵⁾, qui tantum facinus ausus fuerit perpetrare. PP. EODEM DIE ISDEM CONSS. a. 359

5 ⁶⁾[IDEM] A. In his dumtaxat prouinciis, in quibus cursus a prouincialibus exhibetur, quoniam auaritiae occurri paene iam non potest, singulos solidos per singulas raedas, id [e]st quas quadrigas uel flagella appellant, percipiatis per id tempus, quo curarum et cursus tuendi sollicitudinem sustinebitis. E cursu uero clauulari singulas angarias, in his scilicet stationibus, in quibus cursus est conlocatus ad exhibendam humanitatem, uenientibus excusis. Nec quis audeat contra praeceptum hoc amplius accipere aut sperare quicquam aut aliquid excusare ultra, quam continet forma praecepti. DAT. PRID. KAL. NOV. EVSEBIO ET HYPATIO CONSS. a. 359

6 ⁷⁾[IMPP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. AD FLORVM MAGISTRVM OFFICIORM. Felicis natalis nostri die iidem ut principis primi quoque scholarum⁸⁾ mittantur ad prouincias curiosi anniversarium munus acturi, ita caute atque ita sollerter, ut sub binorum tantum copia ueredorum, ultra usurpatione cessante, ne⁹⁾ capita contrahantur, remotas quoque peragrent stationes et callida machinamenta commeantium ac simulatae obseruationis ingenia et fraudes depellant. DAT. III NON. FEB. CONSTANTINOPOLI EVCHERIO ET SYAGRIO CONSS. a. 381

7 IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. NEOTERIO PPO. Quia uel honore militiae uel fiducia iussionis agentibus in rebus maiorem ad obsistendum remur futuram esse constantiam, ex his, quos in eminentioribus tantum urbibus sollicitudinem cursualem agere mandauimus, magnificentia tua noscat unum esse considerandis transcentium evectionibus relictum, neque eos quicquam ultra hanc formam in cursum || habere commune. DAT. V KAL. IVN. VALENTINIANO A. IIII ET NEO[TERIO CONSS.] a. 390

8 ⁸⁾ IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. MARCELLO MAGISTRO OFFICIORV[M]. Agentes in rebus singulos per singulas prouincias mit[ten]dos esse censemus, quibus tamen inspiciendarum euectionum tantum debeat cura mandari, ut nihil pro[rsus] commune aut cum iudicibus aut prouincialibus habeat. Nec naues debebunt inlicita concusione uexare ne[ce] li[bellos] aut

R

¹⁾ c. 3 = *Iust.* 12, 22, 3: iunge c. 3. 4. 5: cf. etiam 1, 9, 1 (pp. Romae in foro Traiani k. Nou.) ²⁾ circa *Iust.* ³⁾ si ad . . . uindicandum] grauior poena statuenda *Iust.* ⁴⁾ cf. not. 1 ⁵⁾ subiugatum iri *Gothofredus* ⁶⁾ itidem ut principes p. q. scholarium *Gothofredus* ⁷⁾ ne delet *Gothofredus* ⁸⁾ *Iust.* 12, 22, 4 ⁹⁾ eum ins. *Iust.*

1 aestimauerit] *Iust.*, peraestimauerit R 2 accept R^a 4 per] rer R 5 condemnationis R solus R 6 inhoneste R 13 publica R^a scientis R 14 hisdem R 15 ante in uacuum spatium reliquit R 16 uaritiae R^a sigulos R^a 18 clauulari R 26 usurpatione] *Gothofredus*, usurpationem R 27 peragrent] *Gothofredus*, peragent R 29 quia] *Gothofredus*, qui R 30 ad] ab R 32 considerandis] *Gothofredus*, considerandi R 33 forma incusum R^a 36 inspiciendarum] *Iust.*, speciendarum R

- contestationes¹⁾ suscipere aut in carcer[em] quemquam trudere, sed cursui solum uacare.
DAT. [**] KAL. IVN. CONSTANTINOPOLI OLYBRI ET PROBINO CONSS. a. 395
- 9 ²⁾ IDEM AA. EVCHARIO PROCONSULI AFRICAE³⁾. Cursus publici praepositos [scire]re praecipimus, si sibi et militiae suae consulunt, ni[hil] eos contra ueterem disciplinam debere praesume[re]: cui cum generatur iniuria, haut dubie sacrilegii cri[m]ine obligantur. Libera quin 5 etiam facultas mancipi sit contemplatione proprii discriminis coempta sanitate robusta usui cursus animalia sua sollicitudine praeparare. ET CETERA. DAT. PRID. KAL. MART.⁴⁾ HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS. a. 412
- 10 IMP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. SYNESIO. Constitutione cessante, qua super curiosis ex uiri inl(ustris) comitis et magistri officiorum iudicio dirigendis intra certum numerum 10 forma concluditur, antiqua consuetudo seruetur, ut curiosi idonei per diuersas regiones atque prouincias, litora insuper portusque et loca alia transmittantur, commonitorii competentibus atque mandatis instructi pro administratione tuae sublimitati commissa proque huius legis 1 auctoritate. Ad quos nos ablatarum imperialium specierum mouit occasio, ut in pensiorem sollicitudinem adhiberi mag[n]opere iuberemus, quo idoneus quisque a tua magnificentia destinatus inter alia adiuncta et congiue procuranda haec quoque studeat obseruare. DAT. V ID. NOV. CONSTANTINOPOLI HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS. a. 412
- 11 ⁵⁾[IDE]M AA. HADRIANO PPO. POST ALIA: Curiosos praeceperimus remoueri⁶⁾. Curialibus insuper⁷⁾ et nauiculariis omnibusque corporibus ita subueniri uolumus, ut nihil apparitoribus uniuersorum iudicium liceat, qui ex collecta prouincialium praeda ad maiores militias festinant⁸⁾. DAT. V NON. MART. RAV(ENNA) CONSTANTIO ET CONSTANTE CONSS. a. 414
- 12 ⁹⁾[IDE]M AA. PALLADIO PPO. Dalmatiae litora omnesque insulas eorum, qui sibi curas vindicant, enormibus commodis praegrauari conpertum est, ut nullus audeat ad loca tutiora 1 etiam acerbitate temporis cogente succedere. Adque ideo omnes omnino ex memoratis partibus censemus remouendos, ut securitas antiqua uel consistentibus uel conmeantibus repa- 25 retur. Si qui igitur ausus fuerit post hanc praeceptionum formam id officium, a quo depulsus est, usurpasse, ferro uinctus ad uindictam cura iudicium dirigatur ad sacratissimum comitatum. DAT. VI ID. IAN. RAV(ENNAE) HONORIO X ET THEODOSIO VI AA. CONSS. a. 415

XXX DE PALATINIS SACRARVM LARGITIONVM ET RERVM PRIVATARVM¹⁰⁾

30

- 1 IMPPP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. ASEULLO [—]. Palatini omnes, quos consistorii nostri comites propter diuersas necessitates ad prouincias di[ri]gendos putauerint, sine ullo metu iudiciaiae commotionis propter quae diriguntur impleant; conuenientis iudicibus more sollemni. DAT. VI KAL. MART. SIRMIUS AVXONIO ET OLYBRI CONSS. a. 379
- 2 ¹⁰⁾ IDEM AAA. PANCRATIO C(O)MITI R. P. Prisco iam nunc ordine reuocato de palatino 35

R

- ¹⁾ litis gratia inserit Iust. ²⁾ iunge 8, 4, 22—24. 11, 1, 32. 11, 7, 19—21. 12, 6, 31:
c. 9 errore huic titulo subiunctam ad antecedentem titulum pertinere uidit Gothofredus
³⁾ Euchario suo salutem 7, 21. 12, 6, 31 ⁴⁾ Rauennae inserunt leges iungendae
⁵⁾ Iust. 12, 61, 4: iunge 7, 4, 33. 7, 8, 12 ⁶⁾ curiosos p. remoueri om. Iust. ⁷⁾ insuper om. Iust. ⁸⁾ qui ... festinant] quod ad praedam prouinciarum pertinet Iust. ⁹⁾ Iust. 12, 23 ¹⁰⁾ Iust. 12, 23, 5

1 contestationes] R Iust. (I), attestations uel contestationes Iust. (X), testationes Iust. (K) trudere] Iust., tradere R 4 ueterem] R^b, uerem R^a 6 coemta R^a rubusta R 11 consultudo R 12 comonitorii R^a 13 proqua R 14 ablaturum R^a 19 insuper] R^b, inper R^a 24 aceritate R

25 uel comm.] el comm. R^a 28 jan.] an R^a 31 hasello uel hasello (h perduta) R: in hi- atu sequenti Gothofredus pu. deprehendere sibi uisus est, (Vesme) legit k. n. indeque restituit h(aue) aselle k(arissime) n(obis) 33 co/motionis R 35 aa. R

- potius officio ad gerendum principatum officii comitis domorum per Cappadociam mittantur, 1 quales comes etiam domorum, si secus se¹⁾ gesserit, uereatur. Idoneos itaque singulis annis e numero mittendariorum ad hoc eligere debebis et mittere. DAT. PRID. NON. IVL. SCVPIS AVXONIO ET OLYBRI CONSS. a. 379

- 3 ²⁾ IDEM AAA. CATERVIO C(O)MITI S. L. Primicerii scriniorum, receptoriorum etiam, per triennium iuxta instar sacrorum scriniorum administratione fungantur, ita ut nullus ambitu tempora aeni longioris usurpet. DAT. XIII KAL. SEPT. BAVXARE AVXONIO ET OLYBRI CONSS. a. 379

- 4 ²⁾ IDEM AAA. AD HESPERIVM PPO. Nihil omnino ullis iudicibus cum palatinis nostrae clementiae, quicumque a consistorianis³⁾ comitibus diriguntur, commune atque coniunctum sit, sed excepta reuerentia, quae non solum ab inferioribus, sed etiam a maioribus⁴⁾ rectori pro- 10 1 uinciae⁵⁾ debetur atque defertur, suis quisque necessitatibus obsecundet. Nec temere apparitor prouincialis debiti reum, || quem rationalis officium ad solutionem cogit, abducatur. DAT. VIII ID. DEC.⁶⁾ SIRMIUS AVXONIO ET OLYBRI CONSS. a. 379